
DELIBERA DI GIUNTA N.  28 DD. 30.04.2014 
 

OGGETTO: "L.P. 32/90 E S.M.. INTERVENTI DI RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE AMBIENTALE. 145-13 MANUTENZIONE 

SENTIERO DEI LUPI DI TOSCANA (COMUNI DI CASTEL CONDINO, 

CONDINO E CIMEGO". ASSENSO E AUTORIZZAZIONE 

ALL’OCCUPAZIONE GRATUITA E TEMPORANEA DEI TERRENI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE INTERESSATI DALLE OPERE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che con lettere del 23.04.2014 prot. n. 910 il Comune di Castel 
Condino ha trasmesso copia della comunicazione del Servizio Conservazione della 
Natura e Valorizzazione Ambientale della Provincia Autonoma di Trento dd. 15.04.2014 
ad oggetto "L.P. 32/90 e s.m.. Interventi di recupero e valorizzazione ambientale. 145-
13 Manutenzione sentiero dei Lupi di Toscana (comuni di Castel Condino, Condino e 
Cimego", attraverso la quale viene comunicata l'intenzione del Servizio medesimo di 
attivarsi per approntare ed eseguire lavori di manutenzione ordinaria del sentiero in 
oggetto; l'intervento programmato prevede essenzialmente lo sfalcio del manto erboso, 
la cura delle bacheche e della segnaletica esistente, il taglio di rami e arbusti invadenti e 
la sistemazione del piano di calpestio del sentiero ed interessa la p.f. 4396 in C.C. 
Castello, la p.f. 5185 in C.C. Condino e la p.f. 4395 in C.C. Cimego II. 

Atteso che nella citata nota il Comune di Castel Condino precisa di essere 
stato invitato dalla Provincia di attivarsi presso le altre due Amministrazioni comunali per 
l'acquisizione della documentazione necessaria all'esecuzione dell'opera. 

Presa visione degli elaborati progettuali dell'intervento provinciale e valutata 
l’opportunità di dare l'assenso alle opere di che trattasi, nonché di autorizzare 
l’occupazione gratuita e temporanea dei terreni di proprietà comunale interessati dalla 
loro realizzazione, data l’importanza di assicurare la manutenzione e la pulizia di un 
sentiero che attraversa anche il territorio del Comune di Condino. 

Appurata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.R.O.C., 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal responsabile del servizio tecnico in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, nel mente non risulta necessaria 
l’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile, non avendo la deliberazione 
medesima alcuna rilevanza sotto questo specifico profilo. 

Visto il T.U.LL.R.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di esprimere l'assenso dell'Amministrazione comunale di Condino alla realizzazione 

dell'intervento di recupero e valorizzazione ambientale di cui alla premessa e di 
autorizzare conseguentemente l’occupazione gratuita e temporanea dei terreni di 
proprietà comunali interessati dall'esecuzione delle opere. 



2. Di dichiarare, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, data 
l’esigenza di trasmetterne quanto prima copia al Comune di Castel Condino. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


